
ЖИЛИНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ЯРМОЛИНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______________________________________________________________________ 

вул. П’явчика, 112,  с. Жилинці, Ярмолинецького району, Хмельницької області, 32131, 

 e-mail:  yаrm.zhil18@gmail.сom 

Код ЄДРПОУ 22764318 

 

 

НАКАЗ 

 

 

01.09.2021                                                    c. Жилинці                                        №  

 

Про організацію гарячого харчування здобувачів  

освіти у закладі  в  2021/2022  навчальному році  

 

На виконання статей 56 Закону України «Про освіту», статті 21 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», статті 3 Закону України «Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми», Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного 

благополуччя населення», постанов Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 

305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 19 червня 2002 року № 856 «Про 

організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах», Постанови Головного державного санітарного лікаря України  від 22.08.2020 

р. № 50 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти в період 

карантину в зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУЮ-19)», та з метою 

забезпечення дотримання нормативно-правових документів з питань організації 

харчування дітей, дотримання вимог санітарно-гігієнічних і санітарно-протиепідемічних 

правил, організації раціонального харчування, створення здорових умов навчання і 

виховання здобувачів освіти, з метою підвищення відповідальності за контролем 

харчування, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати з 02.09.2021  харчування здобувачів освіти 1-9 класів. 

2. Призначити відповідальним за  харчування заступника директора з НВР Хмелюк Ж. А. 

3.   Відповідальному за харчування дітей   Хмелюк Ж. А.:  

3.1. Здійснювати щоденний контроль за: 

- якістю продуктів, що надходять до закладу освіти, умовами їх зберігання, дотриманням 

термінів реалізації і технології виготовлення страв;  

- дотриманням санітарно-протиепідемічного режиму в їдальні (харчоблоці);  

- фактичним виконанням меню за меню-розкладом, що містять кількісні дані про рецептуру 

страв.  

3.2. В умовах карантину та адаптаційного періоду забезпечити: 

- відстань між столами не менше 1,5 м та розміщення за столом не більше 4-х осіб; 

- умови для дотримання працівниками правил особистої гігієни (рукомийники, мило рідке, 

електросушарка для рук, антисептичні засоби для обробки рук).  

Протягом 2021/2022 навчального року 

3.3. Забезпечити неухильне виконання нормативно-правових документів  з  питань 

організації харчування у ЗЗСО. 

                                                                                              Протягом 2021/2022 навчального року 



 

2 

3.4. Організувати харчування здобувачів освіти  1-9 класів, ГПД за рахунок  коштів 

батьків. 

                                              З 02.09 2021 р. 

3.5. Надавати безкоштовні гарячі обіди дітям пільгових категорій (дітям, які перебувають 

під опікою,  дітям з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу   згідно із ст.52, 53 

Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми» відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від19.06.2002 року №856 «Про гарячі обіди дітям-сиротам та 

дітям з малозабезпечених сімей» та дітям, батьки яких є чи були учасниками АТО, дітям 

з особливими освітніми потребами).  Список додається. 

  Протягом 2021/2022навчального року 

3.6. Організувати контроль за організацією питного режиму із використанням 

індивідуального посуду.  

4. Затвердити режим харчування здобувачів освіти у їдальні: 

1- 4 класи після другого уроку, о 10.10 год  

5- 9 класи - після третього уроку, об 11.20 год 

ГПД – 14.20 год 

                                                                                                                   Постійно 

5. Призначити відповідальним за організацію раціонального харчування та виконання норм 

харчування здобувачів освіти  комірника школи Бабій Ж. І. 

Постійно 

Комірнику Бабій Ж. І.: 

5.1. Організувати контроль за якістю продуктів харчування, наявністю супроводжувальних 

документів на них. 

Постійно 

5.2. Вживати заходів щодо попередження спалахів гострих кишкових інфекцій та харчових 

отруєнь. Безумовно дотримуватись вимог санітарно-гігієнічних і санітарно-

протиепідемічних правил у школі.        

                                                                 Постійно 

5.3. Організувати прийом продуктів харчування під час централізованого завозу їх. 

Протягом 2021/2022 навчального року 

5.4.   Вести облік продуктів харчування і забезпечити їх зберігання згідно вимог  та 

раціональне їх використання. 

 Протягом 2021/2022 навчального року 

 5.5.  Вести відповідну документацію згідно вимог чинного законодавства. 

                                                                   Протягом 2021/2022 навчального року 

5.6.   Вести облік дітей, які харчуються. 

Постійно 

 5.7.  Збирати плату за харчування, передавати зібрані кошти на спеціальний рахунок в банк.        

                                                                                                                     Постійно 

 

  5.8.  Дотримуватись вимог особистої гігієни. 

Постійно 

6. Черговому вчителю: 

6.1. Бути присутнім під час чергування та  вживання їжі здобувачів освіти у їдальні. 

                                                                   Протягом 2021/2022 навчального року 

7. Класним керівникам: 

7.1.  Проводити бесіди та вести контроль за дотриманням правил особистої  гігієни учнями. 

                                                                                                                     Постійно 

 

 



 

3 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії                                       Л. Ю. Урбан 

 

 З наказом ознайомлені: 

                       Хмелюк Ж. А.                              Конопада І. М.                                                                          

                       Хмелюк Г. В.                               Штогрин О. М. 

                       Рубан Н. В.                                   Починок О. М.                               

                       Безвух Т. В.                                  Билік М. М. 

                       Юркова Л. В.                                Крижова О. Ю.                            

                       Бородій Д. П.                                Бабій Ж. І.                             

                       Дюг Т. В.                                       Левіцька Т. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Додаток 

до наказу від 01.09.2021 «Про організацію  

                                                                              гарячого харчування здобувачів освіти у закладі   

                                                                              в  2021/2022  навчальному році» № 

 

 

 

Список дітей,  

звільнених від оплати за харчування 

в 2021/2022 н. р. 

 

№ 

з/п 

Прізвище,  м.’я, по батькові Клас Пільга 

1. Капелюх Злата Олегівна 

 

1 батько – учасник АТО 

2. Йосипов Юрій Сергійович 

 

3 під опікою 

 

3. Кононенко Діана Сергіївна 

 

3  батько – учасник АТО 

4. Шенкарук Ніна Сергіївна 3 під опікою 

 

5. Йосипова Дарія Сергіївна 5 

 

під опікою 

 

6. Барановська Анна Богданівна 

 

5 батько – учасник АТО 

7. Роля Роман Михайлович 

 

6 батько – учасник АТО 

8. Шенкарук Віра Сергіївна 6 під опікою 

 

9. Барановський Максим Богданович 

 

7 батько – учасник АТО 

10. Корчинський Роман Миколайович 

 

8 батько – учасник АТО 

11. Шершун Діана Олександрівна 

 

8 батько – учасник АТО 

12. Каревич Дар’я Юріївна 8 дитина з особливими освітніми 

потребами 

13. Ферманюк Маргарита Сергіївна 2 

 

малозабезпечена сім’я 

14. Кучерява Софія Анатоліївна         2 

 

малозабезпечена сім’я 

 

 

 

 

 

 

 

 


